Anexo I — Relacao de orientadores (2019)

Docente

Linha de pesquisa

Contato

Alessandro Ribeiro de Morais

Arthur Angelo Bispo de Oliveira
Arthur Anker

Carlos Roberto dos Anjos Candeiro
Crisoforo Fabricio Villalobos Camacho
Daniel Brito

Daniel de Paiva Silva

Daniela de Melo e Silva

Diego Llusia Genique
Dilermando Pereira Lima Junior

Fausto Nomura
Felipe Malheiros Gawryszewski

Fernanda Cristina Alcantara dos Santos
Karina Simoes

Manoel Francisco Biancardi

Natan Medeiros Maciel

Paulo De Marco Junior
Renata Mazaro e Costa
Rodrigo Damasco Daud
Rogério Pereira Bastos

Ecologia, comportamento e conservacao de
anfibios anuros

Ecologia de aves

Sistematica (Filogenia e Taxonomia) de
Crustaceos, com énfase em Decapoda
Paleontologia

Macroecologia

Conservacao da biodiversidade

Ecologia, evolugdo e conservagdo de insetos
Genotoxicidade e conservagdo da
biodiversidade

Bioacustica ¢ Conservagao da Biodiversidade
Ecologia de comunidades, ecologia aquatica
(énfase em ictiofauna) e invasdes biologicas
Ecologia de anfibios, taxonomia de girinos e
comportamento animal

Evolugao e ecologia sensorial,
comportamento animal

Morfologia e biologia da reproducgdo
Morfologia animal

Morfologia e biologia da reproducgdo
Sistematica (filogenia e taxonomia) e
ecologia de anfibios

Biologia e ecologia animal

Reprodugdo animal e bioética

Ecologia de acaros e agroecologia
Sistematica e ecologia de anfibios (énfase em
comportamento de anuros)

alessandro.ribeiro.morais@gmail.com

tucobispo@gmail.com
arthuranker7@gmail.com

candeiro@ufg.br
fabricio.villalobos@gmail.com
brito.dan@gmail.com
daniel.paivasilva@gmail.com
silvadanielamelo@gmail.com

diego_llusia@yahoo.es
dilermando.lima@gmail.com

fausto.fuzo@gmail.com
f.gawry@gmail.com

fernanda_alcantara@ufg.br
simoesk(@yahoo.com.br
mfbbio@yahoo.com.br
nmaciel@gmail.com

pdemarcojr@gmail.com
mazaro@gmail.com
rodrigodaud36@gmail.com
rogerioiscinax@gmail.com




Sara Villén Pérez
Sarah Siqueira de Oliveira

Simone Maria Teixeira de Sabdia Morais
Thiago Lopes Rocha

Viviane Gianluppi Ferro

Walter Santos de Araujo

Willian Vaz Silva

Ecologia e Conservagao da Biodiversidade
Diversidade e sistematica de insetos (€nfase
em Diptera)

Ecotoxicologia e conservagdo da
biodiversidade

Nanotoxicologia, Ecotoxicologia e
Conservacao da Biodiversidade

Ecologia de mariposas e interagao inseto-
planta

Ecologia de artrépodes herbivoros e
galhadores

Taxonomia e historia natural de répteis e
anfibios

sara.villen@gmail.com
oliveira.sarahcv(@gmail.com

simonesaboias@gmail.com
thiagorochabio20@gmail.com
vivianegferro@gmail.com
walterbioaraujo@yahoo.com.br

herpetovaz@gmail.com




